Inde tamen basilius recedens. et māe illuc rediens ibidē corp⁹ eius et
arma. et lanceā sanguine cruentatā. **A**et ecce qđam de exercitu rediens
dixit. **C**um iulianus imperator in exercitu moraretur. ecce quidaz mi-
les ignotus cum armis suis et lancea veniens et calcaribus vrgens c-
quum audaci mente iulianum imperatorem imperavit. et lanceam forti-
ter vibrans ipm valide p medium perforavit et subito abscedens vslq
paruit. **I**pse vero iulianus dum adhuc spiraret. sanguine suo sicut
dicunt in historia tripartita manum suam implevit et i aera piecit di-
cens. **G**licisti galilee vicisti. **H**icqz in his vocib⁹ miserabiliter expira-
uit. **A**b omnibus aut suis inseptus relinquitur. et a persis excoriatur.
et de corio suo regi psax substratorum efficitur.

De festivitatibus que euemunt infra tēp⁹ deviatōis.

Dicto de festivitatibus q̄ occurrit infra tēpus qđ p̄tīm p̄tīf
sub tēpe recōciliatōis. parti sub tēpore p̄grimatōis. qđ tēpus
repr̄sentat ecclesia a nativitate xp̄i vslq ad septuagesimā. se-
quitur videre de festivitatibus q̄ euemunt infra tēpus deviatōis.
qđ incepit ab adā et duravit vslq ad moysen. quod tēpus repr̄sentat
ecclesia a septuagesima vslq ad pasca.

XXXI

De septuagesima

Septuagesima signat tēpus deviatōis. sexagesima tēpus
viduatōis. quinquagesima tēpus remissionis. quadragesima tēpus
penitētē sp̄ualis. **I**nchoatur autē septuagesima a dñiū i
qua cātatur circūdederūt me. et terminatur in sabbato post pasca. In-
stituta est autem septuagesima ppter tres ratōes. sicut inuitur in sum-
ma de officio magistri iohānis belctb. sc̄z ppter redēptōz. qm̄ lācti pa-
tres statuerūt ut ppter veneratōz diei ascēsiōis. in qua natura nostra
celos ascendit. et sup̄ choros angeloz sublimata est. sp̄ ipa q̄nta dies
solēnis et celebris haberetur. et in ea leūnium non obſuaretur. quia ē
primitiva ecclesia eque solēnis erat sicut prima feria. unde et tūc solē-
nis pcessio fiebat ad representandum pcessionem discipuloz vel ipoz
angeloz. Ideo in vulgare puerbium versuz est. vt diei dominice dica-
tur cognata dies iouis quia atiquit⁹ fuit eque solēnis. **H**ec festa lācto-
rum supuenerunt. et celebrare tot festa erat quasi onerosum. ideo sole-
nitas illa cessauit. **I**n redemptōz ergo illoz diez sancti patres vna
septimanam quadragesime in abstinentia addiderūt et septuagesimā
vocauerunt. **B** Alia est ppter significatōz. qm̄ p hoc tēpus signi-
ficatur deviatio exilium et tribulatio totius humani generis ab adaz
vslq ad finem mūndi. qđ quidē exilium sub reuolutōe septem diez pagis

et sub revolutione septem milium annorum includitur. Per septuaginta enim dies septuaginta centenas annorum intelligimus. Ab inicio autem mundi usque ad ascensionem sex milia annorum erit putamus. et tunc vero quicquid tempis sequitur usque ad finem mundi sub septimo millenario apprehendimus. cuius terminum solus deus novit. Nos igitur christus in sexta etate mundi ab hoc exilio in spe eterne retributonis reddita innocentie stola per baptismum eripuit. Sed consumato tempore nostri exilii. utrumque stola nos perfecte decorabit. Hinc est quod in hoc tempore deviationis et exili cantica leticie depomimus. sed tamen in sabbato pasche unum alleluia decantamus tanquam in spe eterne patrie gratulantes. et stolam innocentie in sexta etate per christum recuperantes. Qui etiam tractus subiicitur. per quem significatur labor quem adhuc ad impletionem mandatorum dei habere debemus. In sabbato post pascha in quo ut dicitur est terminatur septuagesima. duo alleluia cantamus. quia completeo huius mundi termino duplarem stolam glorie consequemur.

Contra alia est ratio propter representationem quoniam septuagesima representat septuaginta annos quibus filii israhel sub captiuitate babylonica fuerunt. Et quemadmodum illi deposuerunt organa sua dicentes. Quomodo cantabimus canticum dominum tandem. sic et nos canticum laudis depomimus. Postea vero illis data licentia redendi a ciro sexagesimo anno ceperunt letari. et nos quoque in sabbato pasche tanquam in sexagesimo anno alleluia cantamus eorum representando leticiam. Sed tamen illi in apparatu redditus et in colligendo sarcinulas multum laborebunt. et nos post alleluia tractum statim subiungimus qui labore signifcat. Sabbato autem quo septuagesima terminatur. duo alleluia cantamus. eorum plenam leticiam per quam peruenierunt in patriam figurantes. Hoc etiam tempus captiuitatis et exilii filiorum israhel representat tempus nostre peregrinationis. quia sicut ipsi in sexagesimo anno sunt liberati. sic nos in sexta etate. Et sicut adhuc in colligendo sarcinulas laborebuerunt. sic et nos etiam liberati in complexione mandatorum laboramus. Sed cum ad patriam peruentum fuerit labor omnis cessabit. et gloria perfecta erit. et duplex alleluia in corpore et anima cantabimus. In hoc igitur tempore exilii ecclesia multis tribulationibus pressa. et fere in baratro desperationis postuta. ab alto trahens suspiria. clamat in officio et dicit. Circundederunt me gemitus mortis et cetera. et ostendit multiplicem sui tribulationem quam habet et pro miseria contracta et pro duplice pena inficta. et pro culpa quo ad aliquos commissa. Sed tamen ne desperaret proponitur ei in euangelio et in epistola triplex salubre remedium et triplex premium. Remedium est ut si ab illis vult perfecte liberari. in vinea anime sue laboret abscondendo vicia et peccata.

postea in stadio presentis vite sue currat per penitentie opera. deinde
viriliter in agone pugnet contra omnia dyaboli temptamenta. **A** Et si
hoc fecerit triplex premium habebit. quia laboranti dabitur denarius
currenti brauiū. pugnati corona. **Q**uia etiā septuagesima significat
tempus nostre captiuitatis. proponitur nobis remedium p̄ quod a capti-
tate possimus liberari. sc̄ p̄ cursum fugiendo. p̄ pugnam preliando. p̄
denarium redimendo.

¶ XXXII

¶ De sexagesima.

Sexagesima ichoaf s̄ dñica i q̄ cātatur. exurge q̄re obdor. mis dñe. et terminat i q̄rta feria post pasca. **I**nstituta ē autē ppter redēptōz. ppter significatōz. et ppter rep̄titōz. **P**ropter redēptōz. qm̄ melchiades papa et beat⁹ silvester statuerūt vt bis i oī sabbato q̄mederetur ne ppter abstintiā quā hoīes sustinuerūt i sepa-
ta feria. i qua oī tpe ieiunadū est. natura debilitaretur. **I**n redēptōem ergo sabbatoz illi⁹ tpis vñā septimanā q̄dragesime addiderūt. et sexagēsimā vocauerūt. **A**lia ratō est. ppter significatōz qm̄ sexagesima si-
gnificat tpus viduitatis ecclesie et merorē illi⁹ p̄ absētia spōsi. quoniam
fruct⁹ sexagesimus debetur viduis. **I**n cōsolatōz aut illi⁹ p̄ absentia
spōsi q̄ ad celos raptus est. dātur ecclesie due ale. sc̄ sex opum miseri-
cordie exercitatiō. et decalogi iplerio. **T**hi sexagesima sonat sexies dece
vt p̄ sex intelligantur sex opa misericordie. p̄ decē intelligatur decalogus.
Tercia ratō est ppter rep̄titōz. **N**ā sexagesima n̄ solū significat tpus
viduitatis. sc̄ etiā misteriū nostre redēptōis rep̄tit. **N**ā p̄ dece itelli-
gitur hō qui est decia dragma. eo q̄ factus sit vt ruinā nouē ordinū re-
pararet. vel intelligitur p̄ dece eo q̄ istat ex q̄tuor humorib⁹ q̄tu⁹ ad
corp⁹. et habet tres potentias i anima sc̄ memorā intelligentiā et volū-
tatiē q̄ facete sunt vt suiant beatissime trinitati. vt in ipam fideliter cre-
damus. ipsam feruenter diligamus. et semper in memoria teneamus.
Hec sex intelliguntur sex mysteria per que homo decimus est redemp-
tus que sunt incarnatio. nativitas. passio. descensio ad inferos. resur-
rectio. et in celum ascensio. **E**t protenditur sexagesima usq; ad quar-
tam feriam post pasca. in qua cantatur. venite benedicti patris mei.
quia illi qui in operibus misericordie se exercent. audient istud. venite
benedicti. vt ipse christus testatur. vbi tunc sponsa ianua aperietur.
et amplexu sponsi fruetur. **I**n epistola admonetur vt instar pauli tri-
bularōz de absentia spōsi patienter tolerz. **I**n euangelio vt seminatio
in bonorum opum semp insistat. **E**t que quasi vesp̄eral clamauerat cir-
cundederūt me gemit⁹ mortis. nūc quoq; ad se rediēs petie in officio
in tribulationibus adiuuari. et abi p̄is eripi dicens. **E**xurge dñe t̄. **A**
ponit ibi triplex exurge. **Q**uidā ei sunt i ecclisia q̄ aduerelis p̄mutur.